
DODATEK č. 5 
k Souhrnu smluvních dohod ze dne 20.12. 2012 

“R35 Opatovice nad Labem -  Časy, DSP/IČ/PDPS/AD“, 
ve znění Dodatku č. 1 ze dne 27. 9. 2013, Dodatku č. 2 ze dne 4. 7. 2014, 

Dodatku č. 3 ze dne 2.12. 2014 a Dodatku č. 4 ze dne 8 .1 . 2015

Číslo Symbasis: 11 PT-0000145 
Interní č. objednatele 057/12
(dále jen: “Smlouva o dílo")

Smluvní strany:

1. Objednatel:
se sídlem: 
zastoupené: 
bankovní spojení: 
IČ :65993390

Ředitelství silnic a dálnic CR
Na Pankráci 549/56, 145 05 Praha 4

DIČ: CZ65993390

(dále jen „Objednatel") na straně jedné

2. Zhotovitel: Sdružení CPP 2012 (dále jen: Sdružení):

PRAGOPROJEKT, a.s.
se sídlem: K Rvšánce 1668/16. 147 54 Praha 4
zastoupený předsedou představenstva
bankovní spojení:
IČ: 452 72 387 DIČ: CZ45272387
Společnost je právnickou osobou zapsanou v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze oddíl B, 
vložka 1434, jako vedoucí účastník Sdružení, zastupující Sdružení na základě plné moci,

PUDIS a.s.
se sídlem: Praha 10, Nad Vodovodem 3258/2, PSČ 100 31
zastoupený předsedou představenstva a

místopředsedou představenstva
bankovní spojení:
IČ: 45272891 DIČ: CZ45272891
Společnost je právnickou osobou zapsanou v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze oddíl B, 
vložka 1458, jako účastník Sdružení a

AF-CITYPLAN s.r.o.
se sídlem: Praha 1, Jindřišská 17/889, PSČ 110 00
zastoupený jednatelem
bankovní spojení:
IČ: 47307218 DIČ: CZ47307218
Společnost je právnickou osobou zapsanou v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze oddíl C, 
vložka 25005, jako účastník Sdružení,

všichni účastníci Sdružení ve svém souhrnu (dále jen „Zhotovitel") na straně druhé,

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek č. 5 ke Smlouvě o dílo:



Předmět dodatku, zdůvodnění

1. Předmětem tohoto dodatku je úprava termínu dokončení Inženýrské činnosti, části B (tj. části 
„majetkoprávní příprava").

2. Úprava termínu dokončení majetkoprávní přípravy je v souladu se závěry kontrolního dne 
stavby, konaného 14. 4. 2015, a to zejména z následujících důvodů, ležících mimo dispozici 
zhotovitele (Sdružení):

a) Objednatelem bylo rozhodnuto o podání žádosti o změnu ÚR předmětné stavby. 
Rozhodnutí o změně ÚR bude podkladem výkup/vyvlastnění pozemků u těch SO, u 
kterých došlo v DSP oproti DÚR ke změně, z toho důvodu by případný výkup/ 
vyvlastnění nemělo oporu v platném územním rozhodnutí; majetková a věcná práva k 
dotčeným pozemkům by nebylo možno řádně zajistit.

b) Překážky v postupu zhotovitele z důvodu schvalování výjimek ministra dopravy ve 
smyslu směrnice MD č. V-2/2014. časová náročnost schvalování výjimek.

c) Dosud nebylo možno zabezpečit vyhotovení geometrických plánů pro VB, které jsou 
nezbytným podkladem pro uzavření smluv o zřízení služebnosti IS. V souladu s 
pokynem ŘSD ČR jsou GP pro VB zpracovávány až po zápisu dílčích odd. GP do KN 
a zároveň budou pozemky v trvalém záboru zatěžovány VB až po vypořádání 
(vykoupení) pozemků. Toto opatření bylo přijato z důvodu nadbytečného uzavírání 
trojstranných smluv, pokud postačí uzavření dvoustranné smlouvy v případě převodu 
vlastnického práva na ŘSD.

d) Novela zákona č. 100/2001 Sb. účinná od 1 .4 . 2015 ukládá povinnost zajistit u MŽP 
prostřednictvím verifikačního řízení ověření souladu mezi dokumentací projednanou v 
procesu posouzení vlivů stavby na ŽP (EIA) a dokumentací předkládanou v 
navazujících řízeních.

e) Objednatel ve vybraných případech vydal pokyn k přerušení probíhajících 
vyvlastňovacích řízení ve lhůtě do 30. 6. 2015.

f) Objednatel Zhotoviteli oznámil skutečnost, že ministrem dopravy došlo ke zrušení 
směrnice MD č. V-2/2014 se současným oznámením, že projednávané výjimky 
ministra nebudou vyřešeny. Následně došlo k vydání Příkazu GŘ 19/2015 s účinností 
od 13. 5. 2015, na který bude navazovat příkaz ředitele Správy Pardubice.

I.

II.
Změna termínu plnění

Na základě důvodů podrobně uvedených v čl. I. bod 2. tohoto dodatku se termín (lhůta) pro dokončení 
části díla "Dokončení majetkoprávní přípravy zahrnující provedení výkupů nebo zajištění 
podkladů pro potřebné vyvlastnění" dle čl. 22 Zvláštních obchodních podmínek, stanovená na 
základě Smlouvy o dílo ve znění Dodatku č. 4 ze dne 8. 1. 2015, prodlužuje do 31.10.2015.

III.
Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo ve znění Dodatků č. 1 až 4 nedotčená tímto dodatkem č. 5 se 
nemění a zůstávají nadále v platnosti. Pro zvýšení právní jistoty smluvní strany výslovně uvádějí, 
že právní vztahy změněné tímto dodatkem, se i nadále řídí právní úpravou platnou a účinnou do 
31. 12 2013, tj. obchodním zákoníkem (zákon č. 513/1991 Sb., ve znění pozdějších předpisů), 
případně občanským zákoníkem (zákon č. 40/1964 Sb., ve znění pozdějších předpisů).

2. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.

3. Dodatek je sepsán v sedmi stejnopisech, z nichž každý má právní sílu originálu, přičemž 
Objednatel obdrží po třech vyhotoveních, vedoucí účastník Sdružení obdrží po dvou vyhotoveních, 
ostatní účastníci Sdružení obdrží po jednom vyhotovení.



4. Tento Dodatek má 3 strany.

5. Smluvní strany po přečtení tohoto dodatku prohlašují, že byl sepsán určitě, srozumitelně, na 
základě jejich pravé a svobodné vůle, bez nátlaku na některou ze stran a souhlasí s jeho 
obsahem. Na důkaz toho připojují své podpisy.

za Objednatele:

1 5. 0 6 . 2015

generální ředitel 
Ředitelství silrvř a dálnic ČR

za Zhotovitele Sdružení CPP 2012:

vedoucí účastník Sdružení na základě plné moci
/

předseda oredstavenstva 
PRAGORROJEKT, a. s.


